“En el año de 1508 el Papa Julio II anexó la Abadia de Sta. Cecilia al Monasterio 
de Ntra. Sra. de Montserrate en grata memoria de haber sido Abad “Comendate-
rio” de aquella casa.”

ALFONSUS ARAGONIAE Arquiepiscopus Caesaraugustae Abbas comendata-
rius perpetuus ac administrator Praepositurae Palatii, provisus a Julio Secundo 
(papa) ab anno 1508 usque ad annum 1519. 
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Tempore Domini Martini Garcia Episcopi Barcinonesis qui obiit anno 1521.

Fuit intervacantia duorum annorum in qua fuit fundatum et institutum Benefi-
cium Septem Gaudiorum in altari S. Crucis ubi nunc est altare S. Michaelis die 
29 Marci anno 1529 per fratrum Franciscum Despla Praepositum Maiorem; est 
valoris 28 Ll. recipiendae in Regno Cicilae super comitatum de Modica.

Este Abad “Comendatario” se hallaba Arzobispo de Zaragoza y Abad de Sant 
Cugat y Paborde de Palau de este mismo Monasterio. No se halla cosa particular 
de su tiempo. Alcanzó al obispo de Barcelona Rvdo. Guillermo Raimundo de Vic.

En tiempo deste Abad año de 1484 Dña. Beatrice de Silva fundó la orden de la 
Inmaculada Concepcion de la Virgen Maria con la regla del Padre S. Benito y 
después de tiempo que los religiosos Franciscanos les servían de capellanes, les 
persuadieron tomasen la regla de S.Francisco según el Padre Francisco Bivario 
(fol. 176 y 171).

IOANNES LAZARUS SERAPICA de Magistris Camerarius Camerae Leonis X 
Abbas perpetuus Comendatarius, qui accepit possesionem 31 julii anno 1521 per 
procuratorem Martinum Garcia et Franciscum Solsona notarium. Solum unun an-
num vixit.

Fue el quinto Abad Comendatario: Juan Lázaro Serapica, el cual tomó posesión 
en 31 de julio de 1521. Aún vivía el obispo de Barcelona Raymundo de Vic.

DOMINUS HERICUS de Cardona. Presbiter Cardinalis tituli S. Marcelli, et Ar-
quiepiscopus Montis Regalis et Abbas peptetuus Comendatarius accepit posses-
sionem per Jacobum Giu procuratorem 24 augusti anno 1522, et obiit 3 januarii 
anno 1530.

Hic fuit ex nobilisima et antiquísima família Fulconem filius Domni Joannis Ray-
mundi Folch et Domne Ildonae Cardonae. Anno 1505 Decima octava aprilis etatis 
19 annorum, fuit a Julio secundo provisus Episcopus Barcinonensis instante Rege 
Fernando, et accepit possessionem 26 Junii anno 1506 et propter maturitatem etatis 
non potuit munus consecrationis recipere, deinde anno 1513 fuit electus Arquiepis-
copus Montiregalis in regno Ciciliae et tunc recepit munus consecrationis. Postea 
fuit simul provisus Abbas huius Monasterii 1522. Preterea fuit creatus a Clemente VII 
presbiter Cardinalis anno 1527. Ac tamen sicut unus de principibus, cecidit 3 Januarii 
anno 1530, etatis 45 annis ac in Ecclesia Montis Serrati Romae sepultus fuit. Tem-
pore Domini Gullielmi Raymundi de Vich Valentini, Praesbiteri Cardinalis tituli S. 
Marcelli Episcopi Barcinonensis obiit Veronae prope Romam 25 Julii anno1525.